
Página 105   22 de Fevereiro de 2022 Nº 28.191Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

<BEGIN:1320735:105>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA/MT, através de 
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
realizará licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA 
sob o nº 006/2022; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de combustíveis para manutenção 
da frota de veículos, máquinas e equipamentos de diversas Secretarias 
Municipais e Gabinete do Prefeito de Nova Santa Helena/MT; ABERTURA 
DA SESSÃO DE LANCES: 08/03/2022 às 08h30min. (Horário de Brasília/
DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.
br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.novasantahelena.mt.gov.br (Ícone: SIC 
- Serviço de Informação ao Cidadão - Licitações e Contratos - Editais).

Nova Santa Helena/MT, 21 de fevereiro de 2022.

EDINALVA NUNES
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1320735:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1320767:105>

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL PARA EXECUÇAO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 142 E 154/2021

O MUNICIPIO DE NOVA UBIRATÃ-MT, NA PESSOA DO PREFEITO 
MUNICIPAL, SR. EDEGAR JOSÉ BERNARDI, INSCRITO NO CPF 
N.º 567.528.491-53, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
NOTIFICA A EMPRESA TURAMIX NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA - CNPJ: 
07.924.993/0001-37 - OBJETOS SOLICITADOS DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO: Nº154 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COLHEDORA DE FORRAGENS, ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO: Nº142 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA COM TRAÇÃO 4 X 
4, NOVO DE FÁBRICA, ANO CORRENTE OU POSTERIOR, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, NOS SEGUINTES 
TERMOS: TENDO EM VISTA QUE A EMPRESA FOI NOTIFICADA 
PERANTE A NOTIFICAÇÃO OCORRIDA NA DATA DE 21/02/2022, 
ATRAVES DE EMAIL, É O PRESENTE PARA NOTIFICAR A EMPRESA NA 
PESSOA DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, PARA QUE PROCEDA O 
IMEDIATA ENTREGA DOS OBJETOS SOLICITADO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTUTA, DESCRITOS NAS ATAS DE REGISTRO 
DE PREÇO, NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA DATA 
DA PUBLICAÇÃO DA PRESENTE, E BEM COMO PARA OBEDECER OS 
PRAZOS DE ENTREGAS.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1320767:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1320656:105>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022
PROCESSO Nº 10/2022 - TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Eletrônico nº 
03/2022, cuja abertura ocorreu às 08h00min do dia 21 de fevereiro de 
2022, na Plataforma da BLL, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA 
ATENDER OS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL E 
ESTADUAL DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM, 
sagrando vencedoras a empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/ 
ITENS

VALOR TOTAL

ELIZANDRO STACHAK 
02431497194

44.959.842/0001-40 01 R$ 182.582,40

EXPRESSO MF 
TRANSPORTES LTDA

33.866.645/0001-60 01 R$ 84.480,00

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição dos interessados 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Cachoeira da 
Fumaça, n° 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 21 de fevereiro de 2022.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1320656:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1320759:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 004/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através da Portaria Municipal nº 239 de 07 de fevereiro de 
2022, faz saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de 
Administração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 004/2022, regida pela Lei Federal 
10.520/2002 e 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, 
e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da melhor 
proposta pelo Menor Preço por Item para “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA A FIM DE ATENDER OS 
PROGRAMAS DE SAÚDE BUCAL DA FAMÍLIA EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEIXOTO 
DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Que será 
realizado às 13h30min (treze horas e trinta minutos), do dia 14 de março 
de 2022, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. 
O Edital completo poderá ser adquirido no endereço acima ou baixado 
gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.
mt.gov.br, maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a 
sexta-feira, das 12hs às 18hs, ou pelo fone (66) 3575-5100. Peixoto de 
Azevedo, 21 de fevereiro de 2022.

THIAGO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1320759:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1320715:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.127/2021-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.268/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA 
ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE. O 
Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 030/2022 da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos 
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 127/2021, cujo certame 
se deu às 08h do dia 21/02/2022; sagrou vencedora a empresa DENTAL 
MIX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI, 
vencedora dos lotes 01, 02, 03, 05, 06, 07, 09, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 20, 22, 
25, 26, 28 e 30 com valor total de R$3.522.100,00 (três milhões quinhentos 
e vinte e dois mil e cem reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 
ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 21 de fevereiro de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1320715:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1320641:105>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2022-SRP

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento dos 
interessados resultado do Pregão eletrônico nº 03/2022 Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL UTILIZAÇÃO AUTOMOTIVA; Empresa 
vencedora Marcos H B Pinheiro EPP inscrita no CNPJ: 05.156.937/000174, Lotes 
1-2-3-4   valor total R$ 2.342.800,00 ( Dois Milhões Trezentos e Quarenta e Dois 
Mil, Oitocentos Reais, Visto que atendeu a todos os requisitos do edital supracitado

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1320641:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1320761:105>

AVISO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 01/2022
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO 01/2022. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS.EMPRESA: RC DE OLIVEIRA 
- ME CNPJ: 05.460.358/0001-10.Porto Esperidião-MT, 21 de fevereiro de 
2022.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

AVISO DE TOMADA DE PREÇO 01/2022
A Prefeitura de Porto Esperidião/MT, torna público a abertura da  TOMADA 
DE PREÇO Nº 02/2021, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO 
PONTES DE MADEIRA - LOCAL: Sala de licitações da prefeitura de Porto 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 106   22 de Fevereiro de 2022 Nº 28.191
Esperidião-MT. DATA: 09 DE MARÇO DE 2022 - HORÁRIO: 09 horas - 
Porto Esperidião - MT, 21 de Fevereiro de 2022.

RONEY BATISTA CARDOSO
Presidente da CPL.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1320761:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1320800:106>

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 006/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2071/2021
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 031/2022, 
através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação das 
licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 17/01/2022, após o 
exame da documentação apresentada pelos concorrentes em conjunto com 
parecer técnico do departamento de engenharia, abriu-se a fase de recurso, 
razões e contrarrazões, e foi proferido o seguinte julgamento: Da análise 
documental em conjunto a o parecer técnico nº 029 e 034/2022-ENG, a CPL 
decide por HABILITAR a(s) licitante(s): CONSTRUTORA MODELAR LTDA, 
inscrito no CNPJ 10.788.243/0001-90. Em conformidade com a decisão 
circunstanciada e lavrada em ata que se encontra acostada no respectivo 
processo licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.mt.gov.br aba 
“Editais e Licitações”. Informamos que não houve recurso interposto na fase 
de habilitação deste procedimento licitatório.
Primavera do Leste - MT, 18 de fevereiro de 2022.
Adriano Conceição de Paula - Presidente da CPL

CONCORRÊNCIA N° 006/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2071/2021

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE ABERTURA DAS 

PROPOSTAS
A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 031 de 
02/01/2022, através de seu Presidente, torna público para conhecimento 
das licitantes e de quem mais interessar que houve recurso administrativo 
referente ao julgamento da documentação de habilitação nos autos da 
Concorrência nº 006/2021. O recurso, a contrarrazão a decisão recursal 
encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Primavera do 
Leste por meio do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.
br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”. CONVOCAMOS: 
Os senhores Licitantes que participaram do certame acima mencionado 
para comparecerem, no mesmo local da sessão pública anterior, no dia 
23/02/2021 às 09:30 horas, para o fim de se dar prosseguimento aos 
ulteriores termos do procedimento licitatório. Os Licitantes também 
poderão acompanhar a sessão ao vivo através do nosso canal no youtube 
“Licitações Online Prefeitura de Primavera do Leste”. https://www.youtube.
com/channel/UCxuPK4taEg_aJtt5iYonnDw
Primavera do Leste - MT, sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022.
*Adriano Conceição de Paula - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação
*Original assinado nos autos do processo.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1320800:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1320805:106>

EDITAL DE COMUNICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA-MT, CNPJ: 
37.465.002/0001-66, torna público que requereu junto ao Consórcio 
Intermunicipal De Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental “Médio 
Araguaia” - CODEMA, a Licença Prévia - LP e Licença de Instalação - LI, 
para atividade de Recuperação de Pavimentação de Vias Urbanas com 
uma área de 139.462,00 m² dividida em 38 trechos em diversas ruas do 
perímetro urbano de Querência - MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1320805:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE
<BEGIN:1320754:106>

PORTARIA Nº 021/2022
de 18 de Fevereiro de 2022

“Dispõe sobre aprovação de projeto técnico 
elaborado pela empresa P2 Engenharia Eirele 
Obras de urbanização de pavimentação asfaltica 
de diversas ruas no Bairro Nossa Senhora da 
Piedade, e dá outras providencias”.

O EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE 
- MT, ALEX STEVES BERTO,  no uso de suas atribuições legais;

Considerando que o projeto executivo para pavimentação asfaltica 

de diversas ruas do Bairro Nossa Senhora da Piedade do no Município 
de Rosário Oeste - MT elaborado pela empresa P2 Engenharia Eirele 
CNPJ 36.402.265/0001-63 foi elaborado dentro de normas legais vigentes 
Federais e Estaduais, NBR’s, orientações técnicas e demais instruções 
legais e técnicas de serviços vigentes e aplicáveis ao tema.

Considerando que a elaboração do presente projeto alem de visar 
estabelecer parceria diretamente com a SINFRA - MT com objeto de 
realização de pavimentação em diversas ruas do Bairro Nossa Senhora da 
Piedade, objetiva proporcionar melhor qualidade de vida a população da 
local e de toda população de modo geral;

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica aprovado o projeto executivo elaborado para a Prefeitura 
de Rosário Oeste - MT pela empresa P2 Engenharia Eirele Obras de 
urbanização de pavimentação asfaltica de diversas ruas no Bairro Nossa 
Senhora da Piedade, em Rosário Oeste - MT.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação/afixação.

Artigo 3º - Revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em Rosário Oeste - MT, 18 de Fevereiro de 2.022.

ALEX STEVES BERTO
Prefeito Municipal

ODNEY MARTINS
Engenheiro Civil

Responsável Técnico
CREA 7898

<END:1320754:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1320772:106>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022

Processo Administrativo Licitatório Nº 80/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM comunica a todos 

os interessados que estará realizando processo licitatório, objetivando a 
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO NOVO ZERO KM, TIPO CAVALO MECÂNICO 
TRAÇÃO 4X2, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, conforme descrito no Anexo I - Termo 
de Referência, deste Edital. Os interessados em obter o edital deverão 
solicitar através do e-mail licitacao@santacarmem.mt.gov.br ou www.por-
taldecompraspublicas.com.br, conformidade com as disposições das Leis 
Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 039/2009.O 
Pregão será operado através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
com início às 09:00hrs (horário de Brasília/DF) no dia 09 de março de 2022.

Santa Carmem, 22 de fevereiro de 2022.
Maitê Sehnem

Pregoeira - Portaria nº 05/2022
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1320772:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1320671:106>

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT vem a público informar que a licitação 
supramencionada, visando a Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de gestão do Restaurante Popular e o 
serviço de preparo e distribuição de refeições a preços populares no 
Restaurante Popular  “Dulce Ana Garcia” em forma de bandejão, com 
fornecimento de todos os gêneros alimentícios e demais insumos, 
manutenção preventiva e corretiva das instalações, equipamentos 
e utensílios utilizados, no período de segunda-feira à sexta-feira, no 
horário das 10h30 às 14h00, encontra-se REVOGADA para readequação 
do edital. A revogação tem amparo legal no item 23.2 do edital de licitação 
e no artigo 49 da Lei nº 8.666/1993 e alterações posteriores. Sinop/MT, 21 
de fevereiro de 2022. ROBERTO DORNER Prefeito Municipal
<END:1320671:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1320809:106>

AVISO DE RESULTADO
DE TOMADA PREÇO Nº 004/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de Licitação, 
torna público o RESULTADO do procedimento licitatório de TOMADA DE 
PREÇOS Nº 004/2022, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONTINUAÇÃO E 
FINALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MORADA DO BOSQUE 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


